

Bogotá, 2023/07/11

AL CONTESTAR CITE ESTE NÚMERO:CE - 2023592660 ASUNTO:{ASUNTO\_EXT} ENVIA: 300 - SECRETARIA DEL AMBIENTE

Señores:

Jorge Leonardo Rodríguez López

Correo: alcaldia@lacalera-cundinamarca.gov.co

Municipio La Calera - Cundinamarca

REFERENCIA: Respuesta al Radicado 2023081309 de fecha 15/06/2023

12:30:30.0; apoyo estufas sostenibles.

Señor Jorge Leonardo Rodríguez López, reciba un cordial saludo de parte de la Secretaría del Ambiente de la Gobernación de Cundinamarca.

Con el propósito de mejorar la calidad de vida de muchos de los hogares rurales del Departamento, y con el fin de establecer acciones que favorezcan la adaptación y mitigación frente al cambio climático en el territorio de Cundinamarca; la Secretaría del Ambiente está ejecutando en diferentes hogares rurales del Departamento, la sustitución e instalación de estufas ecoeficientes con sus respectivos huertos leñeros, y así contribuir en un menor consumo de leña en comparación con los fogones tradicionales.

El día 14 de junio de 2023, fue abierta al público Cundinamarqués la CONVOCATORIA PARA CONFORMAR EL BANCO DE ELEGIBLES DE BENEFICIARIOS PARA LA IMPLEMENTACION DE PROYECTOS DE ESTUFAS ECOEFICIENTES Y SUS RESPECTIVOS HUERTOS LEÑEROS EN EL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, por medio de la página web de la Gobernación de Cundinamarca - Secretaría del Ambiente enlace: <a href="https://www.cundinamarca.gov.co/dependencias/secambiente/proyectos-estratégicos/cambio-climático">https://www.cundinamarca.gov.co/dependencias/secambiente/proyectos-estratégicos/cambio-climático</a>.

Dicho lo anterior, dando cumplimiento con el cronograma establecido dentro de la CONVOCATORIA PARA CONFORMAR EL BANCO DE ELEGIBLES DE BENEFICIARIOS PARA LA IMPLEMENTACION DE PROYECTOS DE ESTUFAS ECOEFICIENTES Y SUS RESPECTIVOS HUERTOS LEÑEROS EN EL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, el día 26 de junio de 2023, se publicó el listado de beneficiarios preseleccionados y habilitados a la fase II de la convocatoria, como resultado de la revisión de los documentos radicados en las instalaciones del Centro Integrado de Atención al Usuario (CIAU), ubicado en la Sede Administrativa









Secretaría del Ambiente, Sede Administrativa. Calle 26 51-53. Torre Beneficencia Piso 3. Código Postal: 111321 Bogotá D.C. Tel. 749 1434 - 749 1435



de la Gobernación de Cundinamarca, Calle 26 N. 51 - 53 Torre de Salud Piso Dos, por habitantes de los municipios de Cundinamarca, dentro de los cuales se radicaron 1.270 solicitudes en el periodo comprendido entre las 12:00 PM del 14 de junio al 16 de junio de 2023 hasta las 4:00 PM, y que cumplieron con los términos y condiciones.

Dicho lo anterior, agradezco su interés en la participación del proyecto, así como el querer mejorar las condiciones de vida de la población rural de su municipio, por lo que se le extiende la invitación a verificar la lista de preseleccionados publicada en la página web de la Gobernación de Cundinamarca - Secretaría del Ambiente. En la ruta: https://www.cundinamarca.gov.co/ secretarias-y-entidades/ secretaria de ambiente/proyectos-estrategicos/cambio-climatico/Convocatoria departamental estufas ecoeficientes 2023/ listas preseleccionados estufas ecoeficientes 2023.

Cordialmente,

NIDIA CLEMENCIA RIAÑO RINCON

Secretaria de Ambiente

Proyectó: Jessy Johana Mosquera Moreno – Profesional Especializado Revisó: Yamile Cerdas Rodriguez - Directora EESAT











Secretaría del Ambiente, Sede Administrativa. Calle 26 51-53. Torre Beneficencia Piso 3. Código Postal: 111321 Bogotá D.C. Tel. 749 1434 - 749 1435